关于市区新增 227 路公交线路的公示

根据公交相关规划，结合市民需求以及城市建设、道路通行

、场站布局、公交运力等因素，拟新增 227路。

现将本次线路新辟的情况予以公示，并征求社会各界和广大

市民的意见。如有意见或建议，请以书面信函、电子文档或电话

等形式反馈。公示期 5个工作日，自公示之日起计算。

联系地址：芝罘区南大街 159号

邮编：264000

联系电话：2938143

2917999

电子邮箱：ygckysk@163.com

mailto:ygckysk@163.com

一、线路优化方案

（一）线路优化一览表

新增线路

227 路

（二）线路优化方案

1.新增线路：227路

（1）理由概述

因开发区第八初级中学临近开学，八角、古现片区部分小区

学生划片至该学校上学，目前乘坐公交车上下学需通过换乘的方

式到达，无直达线路，公交出行不便利。为满足学生上下学公交

出行需求，根据线路实际考察情况，结合市民建议，现申请开通

1 条公交线路，具体方案如下：

（2）拟运营方案

<1>拟命名线路番号：227路；

<2>首末班时间及班次间隔：

①首末班时间：八角公交场站：首班车 6:30，夏季末班车

17:35，冬季末班车 16:35；

开发区社会福利中心：首班车 7:15，夏季末班车 18:25，冬

季末班车 17:25。

②班次间隔：（定点发车）八角公交场站：6:30、17:35（夏

）/16:35（冬）；开发区社会福利中心：7:15、18:25（夏）/17:25（冬

）

（3）运力投放

①车辆型号：黄海牌 DD6109S35、中通牌 LCK6105HGC；

②数量：2 台。

（4）线路走向

①线路里程：15公里；

②途经路段：八角大街、天津北路、长沙大街、228 国道、

杭州大街、天津南路、上海大街、湘潭路。

（5）站点设置

下行：八角场站、海韵小区西门、天津北路路口、德隆商贸

城、长沙大街路口、PCB工业园东站、陡崖、下刘家、烟台市光

电产业园、石屋营、中建悦海和园、烟台出口加工区、越秀星汇

金沙(富士康西门)、富士康南 2 门、富康商城(大山人力资源)

、河北村东、福康社区(古现街道便民服务中心)、河北村居委会

、古现东村、古现小学、金桂小区、古现小区、长江路湘潭路口

、科大正信、开发区社会福利中心。

上行：开发区社会福利中心、科大正信、长江路湘潭路口、

古现小区、金桂小区、古现小学、古现东村、河北村居委会、福

康社区(古现街道便民服务中心)、河北村东、富康商城(大山人

力资源)、富士康南 2 门、越秀星汇金沙(富士康西门)、烟台出

口加工区、中建悦海和园、石屋营、烟台市光电产业园、下刘家

、陡崖、PCB工业园东站、长沙大街路口、德隆商贸城、天津北

路路口、海韵小区西门、八角场站。

（6）线路走向示意图